
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

ИНСТИТУТ "ЦЕНТРИКА" 

(ООО ИНСТИТУТ "ЦЕНТРИКА") 

 

 

ПРИКАЗ 

12.01.2026            № 6-УД 

г. Краснодар 

 

Об утверждении и вводе в действие Положения о формах, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся в структурном образовательном подразделении общества с 

ограниченной ответственностью Института "Центрика" 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 29 декабря 2012 г.  

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие Положение о формах, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

в структурном образовательном подразделении общества с ограниченной 

ответственностью Института "Центрика" (приложение). 

2. Ввести Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в структурном 

образовательном подразделении общества с ограниченной ответственностью 

Института "Центрика" с 12 января 2026 г. 

3. Признать утратившим силу Положение о порядке осуществления текущего 

контроля успеваемости в специализированном структурном образовательном 

подразделении ООО Институте «Центрика». 

4. Признать утратившим силу Положение о промежуточной аттестации в 

специализированном структурном образовательном подразделении ООО Институте 

«Центрика». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор А.Е. Подобреев 

 

  



Приложение 

к приказу ООО Института "Центрика" 

от 12.01.2026 № 6-УД 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся в структурном образовательном 

подразделении общества с ограниченной ответственностью  

Института "Центрика" 

 

1. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в структурном 

образовательном подразделении общества с ограниченной ответственностью 

Института "Центрика" (далее – Положение) разработано в соответствии со 

следующими нормативно-правовыми актами:  

− Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации"; 

− Приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 

от 24 марта 2025 г. № 266 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам"; 

− Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 июля 

2022 г. № 629 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам"; 

− Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 26 августа 

2020 г. № 438 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным программам профессионального 

обучения"; 

− Постановление Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2021 г. 

№ 2464 "О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны 

труда"; 

− Уставом ООО Института "Центрика"; 

− локальными нормативными актами образовательного подразделения. 

2. Текущий контроль успеваемости и промежуточная аттестация обучающихся 

по дополнительным профессиональным программам, дополнительным 

общеобразовательным программам, основным программам профессионального 

обучения, программам обучения требованиям охраны труда являются этапами 

изучения отдельных дисциплин (модулей) дополнительной профессиональной 

программы, дополнительной общеобразовательной программы, основной программы 

профессионального обучения, программы обучения требованиям охраны труда и 

проводятся в форме, утвержденной программой и имеет цели: 



− проверку степени освоения обучающимися изученного в рамках отдельного 

модуля учебного материала; 

− проверка умения применять обучающимися знания для решения 

практических профессиональных задач; 

− диагностирование уровня компетентности обучающегося по изучаемой в 

рамках данной дисциплины (модуля) проблематике. 

3. При проведении текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий обеспечиваются условия идентификации личности 

обучающегося. 

4. Промежуточная аттестация проводится в соответствии с учебно-

тематическим планом, осуществляется при помощи дистанционных образовательных 

технологий в формах: собеседование (в режиме видеоконференцсвязи), тестирование 

(в виде автоматизированного тестирования онлайн), в режиме обмена файлами (в том 

числе с использованием электронной почты) или обмена сообщениями внутри 

системы дистанционного образования СДО ПРОФ. Тестирование оценивается по 

шкале от 0% до 100% и считается пройденным, если обучающийся правильно ответил 

не менее чем на 70% вопросов теста. 

5. Все обучающиеся обязаны проходить текущий контроль успеваемости в 

строгом соответствии с учебно-тематическим планом дополнительной 

профессиональной программы, дополнительной общеобразовательной программы, 

основной программы профессионального обучения, программы обучения 

требованиям охраны труда. Обучающемуся, пропустившему учебный материал или 

получившему в ходе текущего контроля успеваемости неудовлетворительный 

результат, единовременно предлагается удобный для преподавателя вариант 

пересдачи. 

6. Для проведения промежуточной аттестации создание аттестационной 

комиссии не требуется. Время проведения мероприятий промежуточной аттестации 

фиксируется в основной части учебно-тематического плана. Обучающийся, не 

прошедший промежуточную аттестацию, если она предусмотрена учебно-

тематическим планом, считается имеющим академическую задолженность. В том 

случае, если причина уважительная, устанавливаются индивидуальные сроки 

ликвидации академической задолженности. 

7. Обучающийся, не ликвидировавший академическую задолженность по 

окончанию срока, установленного программой, учебно-тематическим планом, 

отчисляется за академическую неуспеваемость. 

8. Отчисление за академическую неуспеваемость производится приказом 

директора ООО Института "Центрика". 

9. Настоящее Положение доводится до сведения обучающегося при приеме на 

обучение по дополнительным профессиональным программам, дополнительным 

общеобразовательным программам, основным программам профессионального 

обучения, программам обучения требованиям охраны труда. 

 

 


		2026-03-05T12:50:42+0300
	ООО ИНСТИТУТ "ЦЕНТРИКА"




